Por conseguinte, enquanto nos é possível, adiante! Gozemos destes bens, que são os únicos que merecem ser chamados bens: pois as virtudes, os elogios pelos merecimentos, a reputação da glória, as recompensas da piedade e da justiça não passam de nomes vãos, que não encerram em si nada de sólido e concreto, mas limitam-se a desviar, com uma certa aparência brilhante, os homens ignorantes dos verdadeiros bens, por forma a incessantemente os atribular com sofrimentos. Desprezemos aquilo que não existe, a fim de podermos gozar a tempo aquilo que existe. Portanto, recreemo-nos com as coisas criadas, enquanto são doces e tenras; caminhemos em todas as direcções cheios do melhor vinho e untados com os mais perfumados unguentos. E, para não deixarmos escapar-se sem fruto a flor da sazoadada Primavera, coroando-nos, antes que murchem,

aliqua propulsare? Quod medicinae genus uim potest ad uulnera, quae mors infligit, salutari remedio sananda? Num, cum uita semel impulsula in occasum praecipitat, poterit ullo modo sustineri ne fine horribili terminetur? Omnes igitur necesse est ut funditus pereamus. Sed illo solacio uti quidam solent, quod dicant corporis tantum naturam morte deleri, animum uero permanere nec exstingui, sed statum commutare, esseque dicunt post mortem aliam uitae condicionem nullis saeculis interituram, in qua sunt bonis praemia felicitatis sempiternae proposita, impiis autem supplicia constituta. Sed hoc quo argumento probant? Quo testimonio confirmant? Quis ab inferis reuersus est qui ea sic esse, quemadmodum multi perhibent, constanter asseueret? Fabulis deludimur inanique solacio maestitiam depellere frustra nitimur, temere enim in uitam ingressi sumus et post mortem ad nihilum recidemus. Anima enim, quam naribus aspirando ducimus, fumi instar obtinet, et ratio est quaedam scintilla motus in corde ciens: qua quidem exstincta, corpus in cinerem redigetur et spiritus, ut mollis aer, diffluet. Vita nostra, ut nubis uestigium, discurrens impetu, euanescet et, quasi quaedam nebula, radiis solis impulsula et calore illius depressa et consumpta, dissipabitur. Nomen uero nostrum uetustate temporis obruetur nec erit qui operum nostrorum memoriam retineat; uitae nostrae cursus est cum umbrae inanitate conferendus. Quid igitur faciendum? Posteritati consulemus cuius nullum sensum sumus habituri? Gloriam et immortalitati [958] seruiemus, cum nomen nostrum sit obliuione sempiterna conterendum? Vitae futurae gratia in iustitiae atque pietatis studium incumbemus, cum in morte sint cum corpore omnes animorum sensus exstinguendi? Summa certe dementia erit, fructu praesentis utilitatis, quae se nunc offert, omisso, ea, quae numquam uidebimus, cogitare. Nec enim, nobis exstinctis, reditus in uitam patebit, mortis enim fores in sempiternum tempus oclusae sunt et omnes exitus ita molibus obstructi et impediti, et ita diligenter obsignati, ut nemini umquam liceat e leti tenebris emergere, omnes itaque spes uitae in exitio corporis exstinguuntur.